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~ sztowat rzad 320,000 dolarów!!!
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Z konferencji rozbroje-

niowe)wWaszyngtonie
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INDYJSKICH 70-

STAŁO ZABITYCH

|Anglicy zadają dotkliwą
| klęskę hindusom

 
  

ZGODKW „ZASADZIE" ALE TRUDNOŚCI *

W .SzCZEGÓWI

DYPLOMACJE EUROPEJSKIE I JAPONSKA SPO-
TYKAJĄ SIĘ PORAZ PIERWSZY ZE

STANOWCZOŚCIĄ AMERYKI

Walka jednak o pokój zapowiada się długa i zacięta

 

Trudno orzec, czy crowała wola świado-
ma inscenizacją konferencji ›.zyngtqńskiqj, czy też

różnica rażąca pomiędzy

-

uczuciowa ścią

|

pierwszych

dwuch dni poświęconych Zołnierzowi Nieznanemu, a

czysto biznesowym tonem propozycji pana Hughes'a

wdniu otwarcia konferencji była przypadkową je-

dynie, Jeśli p. Hughes sam reż serowałte kontrasty,

to przyznać mu należy palmę w dziedzinie psychologii

jwaktycznej. Wywołał podwójny skutek: zaslęoczył

dyplomatów zawodowychi zdobył masy .dla zajętego

przez siebie stanowiska w sprawie rozłgrujcń.

Europejscy mężowie stanu, po pierwszym zwy-

cięstwie nad Amrykanami na Konferencji pokojowej w

Wersalu, gdzie nadużyto w sposób niebywały otwar

tość i uczuciowość Prezydenta Wilsona, myśleli, że za-

latwią się z Konferencją zwołaną przez Prezydenta

vtardinga w sposóbj bardziej niewyszukany.

Widząc żywą uczuciowość mas amerykańskich

:

przy

grobie Żołnierza w utarzu

narodowym w Arlinglon na dzień drugi, pewni byli,

_i
s

ainerykanic

s
a

sentvmentalislami_ w Zyci ;

no-polityernym, mimo przedsiębiorczości i rzutkości

w przemyśle i handlu. A już za d'nm praw.:cthle'lx

ich uważać, gdyzaraz po pogrzebie, o ósmej wieczór

olbrzymie łumy jęły przygłądać się iluminacji elek.

hyczhoj pomnika Waszyngtona i 'gmflchr-Svy kox'xfcren-

cyjnych. Graty tysiącznymi promientami 1 tysięczny

mi kos aly zawieszone jak koronka z cza-
ubiegu ulic B i 17ej. Skrzyłysię

dwie kolumny w blaskach reflektorów. f

Na froncie kolumn zrywałysię do lotu dwa ame-

rykańskie Orty, ukazujące się to znów niknące, w-dy-

mie kadzideł. Ukazywała się w całej prostocie,

_

to

znównikła w nocnych ciemnościach kolumna

-

Wa-

szyngtona. Setki tysięcy ludzi przeciągały ulicami, za-

tor automobilowy sparaliżował na kilka godzin ruch

uliczny. Uśmiechałysię stare europejskie wygi na wi-

dok pustoty i marnotrawstwa. Przecie pokaz ten ko-

     
  

 

  

 

   

 

  

 

Nic dziwnego, że na drugi dzień, przybyła Euro-

pa na wezwanie Ameryki na Konferencję z minami

zadowolonej z siebie wyższości, Myśleli, że czeka ich

„easy job", że dadzą sobie łatwo radę z tymi wielki.

mi, sentymentalnymi i żądnymi wrażeń dzieciakami.

Czekała ich niespodzianka. Pan Hughes odrazu,

od pierwszych swych zimnych, czysto biznesowych

słów stał się panem sytuacji. Poruszyli się wszyscy dy-
płomaci, zmienili pozycje wygodnych spektatorow na
układ uwagi naprężonej. A gdy nastąpiła konkretna

/_ propozycja ze strony Ameryki zniszczenia blisko dwuch
miljonów ton statków wojennych należących do trzech
tylko państw, ogarnęło wszystkich zdziwienie, a po:
tym uczucie niepokoju. Czyż może kto bezkarnie od-

propozycję amerykańską bez zyskania w opi-
nji narodówświata miana świadomego wroga pokoju?

Czyż może kto pozostawić bez odpowiedzi pytanie:
„jeśli nie zgadzasz się na naszą propozycję,to powiedz,
czemu to robisz, jakie są twe ukryte plany, przeciw
komu. knujesz napad?" Tam na galerjach postawiono
zaraz to pytanie, powołując Japonję do głosu, W kra-
ju demokracji nie można było uniknąć spotkania z de-
inokracją. Nie spotkand jej w Wersalu, siedzibie starej

nie ma jej też w Kremlu, siedzibie n
  

- Ale tu, w Waszyngtonie, z galerji sali posiedzeń, w
przedsionkach hotelów,. na salach reustauracyjnych,
na rogach ulic, wołała do Lordów i Panów wygodna,
pewna siebie Demokracja amerykańska: „Hej, wciąż
się stawiasz, chcesz guza?".

Nic nie pozostawało, jak się pogodzić w „zasa-i : ; , |b
dzie" na propozycję amerykańską. Za to w „szczegó-fach" T W 3

ich
Posypały się poprawki, dodatki, wyjaśnienia, za-

piski...

 

P tracą 700 zabitych
i 6 armat

DELHI, 16 listopada. - Oko-
|to 700 powstańców indyfskich
| ze szczepu zostało zabi.
‘lych podczas ałaku na pozy»

cjach Pandikostach, których od-

|parli żołnierzy indyjscy

|szczepu Gzurka, w słu

|gielskiej. Siły powstańcówmia-

(ty wynosi w przybliżeniu dwa

ysiące ludzi.

Anglicy stracili jednego ofi-

cera i trzech żołnierzy w zabie

tych i 34 rannych. iadomo-

Sci donoszace o tej bitwle i in-

|

 

 
 

 

No. 66) autho

NEWYOR

  

  

 

  

  

MORNING WOR

Nov. 17th)1921 __

STRAJK
|

| ULTIMATUM PRO-
y oowotany) BRAC|

f wmhce] WWW“ Ulstelicz.yc.y_n.1_u:z§ sig PM

ści opowiedzielisię a powrotem do pracy -| dać żądaniom Anglii

PRAWIE WSZYSCY TALI PRZYJĘCI DO
PRACY Z

|Niepodległościowcy irlandcy ob.
| stają przy swoich żądaniach

| LONDYN, 16 listopada, -|
-- Strajk mleczarski w sięnie Premier Lloyd George przedło-:wę wazy. | 23ł dzisiaj ultimatumrządowij
u New Jersey na masowych P" Ulster przyjęcia waejmści opowiedzieli się za lm‘xrunknw Por‘nzurvmcmn pomię-

fom "loonie Sadns der.prowiacja Ulster n.
z powrotem. ';, ha “an,” |r m | Przedstawiciele tymczasowego)

pnanych za agitatorów nie zo- rządu irlandzkiego obstają nie-
ugięcie przy swoich żądaniach
jednego ogólnego parlamentu
dla całej Trlandji.
Zwolennicy prowincji Ulster

  

  

   
   
  

     
    

  

 

NEWARK, 16 listopada,
New Jersey. został odwołany.)
stkich większych miastach 3
zebraniach w przeważającej
wróceniem do pracy i zako
strajkierzy zostali przyjęci.

Zaledwie kilku woźniców
stało przyjętych.

W New Yorku i Brookby
się w dalszym ciągu na nick
mleczarskie wysyłają coraz
w wielu dzielnicach jest

hie sytulatja strajkowa zmienia
przyść strajkierów. Kompanje
lęecj wozów z mlekiem, które

do domów przez nowych 
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York Pore Hew York. -_- Ce

- ŁVSIĘ W SPRAWIEWYSPYNAP

Niebezpiecznyspórzostał beż

vpodziału linków

ZGODA W SPRAWIE WYSPY JAP, DOBRĄ WRÓŻ- -

BĄ DO ZAŁATWIENIA INNYCH SPORÓW

(Korespondencja Charles'a Merz'a do „New York World")

WASHINGTON, 16 listopada, - Spór pomiędzy Stanami _.
Zjednoczonymi a Japonjąw sprawie wyspy Jap został osta-
tecznie załatwiony i wymaga tylko potwierdzenia i zgody re-
szty aljantów. ź

łatwienie jednego z najnićb
bez się do pośredni 4
jest dobrą wróżbą dla załatwienia innych również trudnych .
zagadnień aljanckich. Panuje wielkie zaciekawienie, na ji
kich warunkach doszło do szybkiego porozumienia mnw 5
Stanami Zjednoczonymi i Japonja, które było wyażane za nle -

ejszych

Kapitolu naprzód, a na cmentarzu |;

 
nych, stwierdzają, że powstańcy wośniców.
posiadają armaty. Podczasbi-!

twypod Yos ZADOWOLENLZ PROPOZYCJ OGRA-

tg. a na północny wschód odj mmm (”EN mw
Calicut zdobyły pięć armat.

SĄD ZAKAZUJE PIKETOWA- | PRAGNĄ DODANIA NICZENIA ZBROJEN
NIA STRAJKIEROM MLE- ' LADOWYCH

CZARSKIM «

 

 

 

Z radości wygadali się że byt ich nie jest dość
ugrufowany

Dm"s.Frill

ew ¥ A PRAGA, 16 listopada, -
Sabra‘niz'fi‘lfc“ lirlzlzr‘ttggk: sanym entuzjazmem pisze o p

d rozworkie | Epes ®: rody
was i skich i wyraża nadzieję, że

› dzisia) -wzbronionem przez} ,;, bezpieczeństwa da iem

sędziego najwyższego ;, paai

© 20V RO | --- Politycy t inde iczenia siw Aidan 4 ycy czescy oświadczają, że (ograniczenia sił lądowych

”.”?” "“’."“!"‘§"‘ rozwori powinny iść w parze z ograniczeniatij zbrojeń na morzu.
cieli mleka, że jakiekolwiek na-

22Tozoso10 0808 ŻYWCEM ZAGRZEBANYCH, 30 CĘŻ-

- KO RANNYCH SKUTKIEM EKSPLOZJI

W

nałożyć. Sędzia Guy wydał ten,
wyrok po przeprowadzeniu pru-l‘

stuchow w. sprawie "wydania)

„infunetion" żądanego .przez

właścicieli mleczart przeciw pi

ketowaniu _przez  strajkierów| _#ppm11, 16 listopada, -- Dziesięć osób zostało żywcem

zagrzebanych a trzydzieściciężko rannych podczas gwałtownej

eskplozji rafinerji nafty w miejscowości Otzheim w pobliżu

Wiesbach, Straty wyrządzone eksplozją wynoszą 25 miljonów

|marek. Przyczyna eksplozji dotychczas nie została ustalona.

Rafinerja zawierała 30,000 galonów gazoliny i wybuch jej spo-

zakładów mleczarskich i skr-bl

dów mleka, do których właści-

wodował połar, który wyrządził wieksze szkody, niż sama eks-

plozja. '

(ciele miłeczarń wysyłają więk- |

NERSZT ZŁODZIEIKOLEJOWYCH ZŁAPANY

|
|

Naruszenie zakazu będzie pod;

legać surowej karze

 

|

|

|

|Prasa czesko-siqwacka 1 nicopi«

ropozycji sekretarza stanu Hu-

le ograniczenia zbrojeń sił mor-

stwa aljanckie dadzą zapewnie-

państw, któryc j
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rotka
z

  

Twas

 

 

 

Nowojorskie kompanje  mle-

ogłaszają, że mają

poddostatkiem mleka dla za-

spokojenia -wszystkich żądań

publiczności, ale _rozwoże

mleka po domach jeszcze

mogą przywrócić.

Sprawa strajku mieczarskiego

przedstawia się nadzwyczaj gro-|

-

CHICAGO, 16 listopada. - John Barry uważany za „her-

źnie w Bronx, ze względu bandy złodziei kolejowych, którzy przed tygodniem za-

bezpieczeństwo, a najdotkliwiej! trzymali pociąg ekspresowy kolei Nlionis Central k. okolicy

ze względu na brak mleka W za! Pax(on, III, i zrabowali całą pocztę registrowaną, został dzisiaj

chodnimNew Yorku i nresztowany w luksusowych apartamentach przy West Con-

nie, gdzie ludność z powod!!gregs ulicy podczas nagłej rewizji zarządzonej przez policję.

małej liczby składów nie może Razem z „hersztem" została aresztowana kobieta Dollie

dostać potrzebnej śłości mleka. |węndeji, która podala się za żonę aresztowanego wodza opry-
szków. -

Barry ył poszukiwany od miesięcy za kradzież ładunku

pocztowego na stacji kolejowej. Władze pocztowe po dakona-

@ (niu tej kradzieży wyznaczyły 5000 dolarów za wydanie Bar-

|Szwajcar przewodniczącym

Rady ekonomicznej

G. Śląska
|

Ę ry'ego w rede sprnwiedliwmli. f

JA WYPŁATY

«ze ilości mleka.

nie
nie

 

 

NIEMCY NIEW

ODSZKODOWAN+

i les BERLIN, 16 listopada, - Wiadomość, że rząd niemiecki
cryć ””?"” komisji dla państwa aljanckie, iż nie będzie mógł zapłacić
przeprowadzenia WYŻNA- _|irugiej raty odszkodowań, została zaprzeczona dzisiaj w kołach

czonej: granicy | rządowych.

"ze Podobne zaprzeczenie tej, samej wiadomości ogłoszono w
GENEWA, 16 listopada. -- kolach aljanckich, które są w bliskiej styczności z rokowania-

Dr. Feliks Cołonder, były pre-|mi pomiędzy komisją odszkodowań,,a rządem niemieckim,
republiki szwajcarskiej

został wyznaczony przez Radę
|Lgi Narodów przewodniczącym
]ekuuumkmc] rady górnoślą-i
| skiej,
| Komisja ta składająca się poj

 

  
Dr. Calonder będzie przewodni-

   

 

BOLSZEWICY ZAMYKAJĄTEATRY, ABY

UTRZYMAC SZKOŁY OTWARTE

|równej części z polaków, niem| MOSKWA, 16 listopada,

-

Centralny bilszewieki komitet

|ców i górnoślązaków ma stano- wył ia się nad knigciem wielkiej opery

Iwić ciało doradcze dlaprzepro- której utrzymanie przynosi rządowi dwa biljony deficytu mie.

wyznaczonej przez sięcznie, by pieniądze te wydawane na pokrycie deficytu użyć
dów granicy po- na wypłatę zaległych pensji dła nauczycieli, którzy zamykają

jszkoły nie mogąc zdobyć środków na utrzymanie.

 
 

wadzenia
|Radę Ligi Narod
imiędzy Polską a Niemcami.

 

\Lioyd George'a w konferencji|

  

czynią wszelkie możliwe wysiłki
aby zyskać poparcie dla wzmoc-
nienia opozycji przeciw planom
rządu Lloyd George'a wsprawi
zołatwienia sporu prowincji Ul
sier i południowej Irlandji.

Jeżeli zwolennikom prowincji
Ulster uda się zyskać odpowie-
dnią siłę, gabinet Lloyd George'a!
będzie musiał podać się do dymi|
sji, co spowoduje rozwiązanie!
dotychczasowego parlamentu i
nowe wybory. W tym wypadku
ostatnia nadzieja współudziału

  

rozbrojeniowej w Waszyngtonie
zniknie.
 

Hiszpanie powoli odzysku»

ją Marokko. :

MADRYT, 16 listopada. - Z

tow strategicznych, będących do
tychczas w posiadaniu powstań:
ców marokańskich, wojska hi-
szpańskie pod dowództwem ge-
nerała Sanjurio odzyskały z po-
wrotem 550 mil kwadratowych
vtraconego terenu na froncie
Mellili.

Przed klęską wojsk hiszpań-
skich 21 lipca br. wojska hisz
pańskie zajmowały 3,240 mil
kwadratowych, które po niepo
myślnej dla hiszpanów bitwie
zostały zajęte przez powstań»

cze oddziały górali marokań
skich,

Balon „Roma" zakupiony

we Włoszch wytrzymał

wszystkie próby

NEWPORT, 16 listopada. -
Wielki balon 4„Roma" zakupio-
wy we Włoszech za dwa miljo-
ny dolarów przeszedł
wie wszystkie próby jakim go
poddały lotnicze władze Stanów
Zjednoczonych. na polach lotni
czych w Langley Field, W. Va.
Balon pozostawał przez trzy

tygodnie w powietrzu wśród naj
bardziej niesprzyjającej pogo
dy i wytrzymał napór burzy
kierowany umiejętną ręką ster-
ników amerykańskich. Balon
będzie użyty do obrony wybrze-
ży.

 

PORZNIĘTY NOŻEM NA
ŚMIERC

ROCHESTER, 15 listopada. -
Stefan Bostowski, liczący lat 60,
zmarł dzisiaj w szpitalu z ran
zadnych iu nożem przez Wil
liam'a Roderiek'a, liczącego Jat
30, którego Bostowski zaprosił
na ur tość swego
wesela. -Bostowski -wyrzucił
Roderick'a za nieprzyzwoite za-
chowanie się, a ten mszcząć się
użekomej zniewagi, porznął Bo-
stowskiego nożem.     
  

zajęciem dwuch dalszych punk—|l
m

 

możliwe do osiągnięcia.
Według wiadomości pochodzących z wiarygodnych frde

'i det podstawą załatwienia sporu ma być zasada, że Japonja ma
"i prawo własności do wyspy Jap

własności do linji telegrafu podmorskiego mającego swą sta-
cję na wyspie Jap.

NOWE ZABURZENIA POLITYCZNE -

WE WŁOSZECH :

„Faszyści" zerwali zawarte z socjalistami ża
broni

 

R „ :A— %

MEDJOLAN, 16 listopada. - Ostatnie zaburzenia w Rzy:

| mie spowodowały zerwanie zawieszenia broni. zawartego po- |

między skrajnie narodowym 'stronnictwem „Fascittich"

dykalnemi partjami.

Poseł do parlamentu Muxopni przywódca ,
głosił dzisiaj publicznie, że zawieszenie broni podpisane xeś
o sierpnia w Rzymie z przedstawicielami stronnictw .
ych zostało zerwane.
W kołach rządowych panuje przekonanie; że

walki politycznej pomiędzy „Fascitti'ami" i stronnictwami
dykalnymi spowoduje nowy kryzys w rządzie włoskim,

TACIETE WALKLPOWSTANCOW _
Z WOJSKAMI ANGIELSKIEM --

POWSTAKCY PONOSZĄ CIĘŻKIE STRATY Z R
WŁASNYCH WSPÓŁPLEMIEXCÓW

 

 

 
MADRAS, 16 -cut donoszą o wielkiej bitwie toemi indyjskimi & wojskami angielskimi w pobliżuKanarsque w miejscowości Vayakad, gdzie poprzednio miały nie”

krwawe zaburzenia przeciwangielskie.
Jeden oficer indyjski z plemienia. Gurka i.12.

 

dyjskichw służbie angielskiej
wstańcy mieli ponieść ciężkie straty: uzabitych i re

AEROPLANENWJEDNYM DNIV NA

& zm; z

 

wietrzu.

  

w powietrzu.. W mi
rze także udział sławny lotnik „„
ny stał po stronie niemieckiej, a
watęlem holenderskim. „Fokker przedstawił znowu model no-
weito ulepszonego weroplanu. Wynalazca francuski Breugotw
przemówieniu swoim podczas wystawy oświejlezył ucze
kom międzynarodowego kongresu lotniczego, że posiada p
nowego ed za pomótą eg
tra, który może odbyć podróż naokoło ziemi w jednym
urzelatując 800 metrów na sekundę, czyli z większą sz
cia, aniżeli bieg kuli armatniej. Oprócz tego BF
get oświadczyl, że posiada plan do innego typu
ry będzie mógł odbyć w trzech dniach podróż z Pary
enos Aires, zatrzymując się tylko trzy razy w «woim:

 

 

PARYŻ, 16 listopada. - Został tutaj otwarty
międzynarodowy kongres lotnictwa powietrznego, w
biorą udział przedstawiciele 24 państw. Delegaci
ją sie nad 8 sprawami, z których pięć będą dotyć
cznych ulepszeń przy aeroplanach, w trzy szybowania |

, Zastanawinnie sig nad sprawami szybowanie pra
dobniedoprowadzi do ulotenia migdzynarodowyeh:#égut

jędzynarodowym kongresie i

 

a Słany Zjednoczone prawo
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Wiadomości nadesłane z@
zacej się pomiędzy po m

zostali: ciężko rannymi.

  

  

    

     

   

Fokker", który:
obecnie z powrotem ji

  

  

    
    

 

koszt przelotu neroplanem nie będzie wiele większym: or p «
 tańcie się Członkami:

Czerwonego Krzyża i
 

  

 

jazdu okrętem pierwszej klasy:
dał siłę 1200 koni, szybkość 258
& miejsca na 20 pisażerów, w tym załogi 8 osób, cztery t
gazoliny i jedną tonę pakunkt:

  Nowy aeroplan będziemil:na godzinę i wagę38  
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Nienawiść jest łaimWAoMama nik mi-
a nawet chociażby sympatja.
y wzbudzić- uczucie nienawiści w przeciętnej

„rdnosice wystarczy nieraz Jedno źręcznie rzucone

: słowo, buduja nicufn
| Auie wrogie usposobieni
me i fałszywienie

, podćjrzenie, .a konsekwen=|

Mme! jednak nikt sztucz»
lie wywoła nikt chytremi

Ięuann prawdziwej i szcze-

 

13 i i wężoś
3lmfimji. [Snucia te muszą pochodzić bezpośrednio

ste jak złoto lub radium nie podle-
i kają działaniompierw slim“, hugiclelqkicli f

Dlatego właśnie, nieskończenie łatwiej operować
z pomocą zła, cylHancmmrh jeden z wybitnych te-
Głogów„z szatanemsię bratać".

Wartykułach,koxespondvmpdl i książkach po-
› ważnych i znanvfh publicystów, pisarzów, uczony. h
i. ckonomistów, czytamy-niemal wszędzie o nienay
7 jaka istnieje pmniNW europejskimi -narodami po
, wielkiej wojnie. . WF N

Każdy ;prawie z .tych wybitnych ludzi twierdzi, że
całe nieszczęście Europy pochodzi z wrogiego usposo-

do siebie świeżo powstałych państw, które .nie
- ji pózwala na normalne i'stałe stosunki pokojowe.

dko który 7 pisarównapisze, żei wielkie pań-
wa, nie są wzglęćlemsiebie usposobione jak gołębie.

„Największa wina zawsze spada na małe państwa, e-
“enlualnw na te wszystkie, które nie kierują losami

miała

#Yak.w Ameryce, jak wmu]: i lump lslnlqe
Lumen odłam prasy i opinji publicznej, któ gle i
bez przerwy zwraca uwagę na najmniejsze uchybienia

| jszychi WStanach Zjednoczonychnp. nie-
strudzonym pracownikiem na tym polu jest p. W. R.

; Hearst, klon wogóle nie u/n'ue małych narodów, tak
Jak jeli—rMpdwilsh nie, uznaje drobnych konkuren-

~ Bóllz- drobne 'pafstwa robig -- zapylujq mnw-
tune zwolennicy trustów mocarstwowych - kłó

się ze sobą i wogóle

szyślkk- małe państwa pozbierali zaowu Habsburgo-
wie, Hohezollerny MRonmmmo“ie. Zamiast dwudzie- |
stupa byuh o 17 mniej; no:i Europa

em„Filozofji prakiynni-

lljexi samorzutna i naturalna, czy e
n i powiięrąghnuna?

cisną się na usta pytania w
Wleń)" na zarzuty „pakty

Tak, jest prawdą, że w pewnych “vpadlmch. nie-
- mawiść narodu do narodu jest z głęin duszy i

y Objawy y) znajdziemy na Bałkanie.
,? le gdy mowimy 0 | rodkowe) i'm-opi: tam cho-

są, nieraz silne uczucia nieprzyjaźni, nienawiści
łbioine] i jednanej niema.

Uwaga: oskarżycjeli źwrzica śię często na Polskę.
- Ileż to- naród polski wysłuchał zarzutów, że jest roz.

sadmikiem nienawiści wśród sąsiednie mmd!
ł Patrzcie - razlegajq się wołania dookoła- jak
"Polskę. nienawidzą-ukraińcy i litwini.:
*”ćPatrzcie - wółają -jak Polska nie umie zdo

syripal ód: sąsiadów; a naród polski
1h jest wrogiego usposobienia przedw inftym mm::i

% bey wui te wszystkie idjotyzmyi fałsze trawi bez
bania. Trawią je również wszystki
4y0których skórę chodzi

ie inte

„zw—„chi ucz
lają świ

ch, którzy wyraźnie i bez osło-
kto wiqmwh:jestnewts; nie-

kiedy «padną słowa konkretne osknr'iemn
v vnnowzjców Są oni potężni, .

leń-e_] umie siać nienawiść w narody nig Wiel-

10mto wszystkie wielkie moczrsiwu w-Europie.
Litwy.i Ukrainy do.Polski,to dziękuj

caratu, a obecnie Niemiec +8311 d
Wśzędzie gra jedna i ta sama.
Wszędzie rozjątrzenie słabszych negv mocni mo:
ch spokomw skubać, mieć z nich pokornvch nie-

ie mpłbyło ze strony. p. Hughes'a, że
w Waszyngtonie przed: nosami "dele.

Mam-h miogarstw w stół pięścią nderzył.
i, nie zróżuńiieliby może in-

grgumentu
ie"wuwei-Bił na-świe oprócz uczucia

<%ry
zasami wniośkiem, że lepiejby było, aby!

JESZCZE KILKA SZCZEGÓ-
ŁÓW O„NOWEJ WARSZA-

* wie,
W sobotę ubiegłego tygodnia,

„| »Nowy Świat" poruszył. cieka-
R wą i wielce tajemniczą sprawę

wykupywnmn akcyj -krajowej
yjno.- budo-z.. (Spółki

wim] „Nowa Warszawa" przez
_.... |, Polish.. Stock and Bond Ex-

change Co.", 1317 Hoo Ave.. w
«Bronx, N. Y., której wyłącznym

i jedynym reprezentantem.jest
p. K. J. Rybieki,
P, Rybicki, jak zaznaczyliśmy

był współpracownikiem p. Ro-
mana Modrakowskiego (Modry)
we wszystkich tegoż przedsig-
wrigciach.
Ogłaszając, że pragnie rato-

wać korporacje polskie od ban~
kructwa, p. Rybicki proponuje
akcjonarjuszom. „Nowej War-
szawy? za każdą studolarową
akcję bond 50-cio dolarowy
polskiej pożyczki państwowej.
W artykule sobotnim zwróci-

liśmy  uwigę  akcjonarjuszom
„Nowej Warszawy", że bond P,
P. P, można kupić. za dwadzie-
ścia dolarów i że na tranzakcji
proponowanej przez „Polish
Stock. and Bond Exchange Co."
stracą bezpośrednio 80 dolarów
na akcji, Gidyby w najlepszym
razie czekali dziewiętnaście lat,
to otrzymają pełną wartość bon
du. t. j. 50 dolarów, czyli stracą
połowę tych pieniędzy, które
włożyli w zakupno akcji.
Zwróciliśmy następnie uwa-

wę, że według oświadczeń p.
mana Modrakowskiego wszyst-
kie pieniądze zebrane za akcje,
są co do centa złożone w banku,
czy też w inny sposób zabez-
pieczone.
Z tego: też względu wydało się

nam wigee) ni deinem, wyku-
pywanie akaji po tak niskie} ce
wie jak 20 dolarów za 100 i o-
głaszanie przez „Polish Stock
and Bond 'Exchange Company",
że Krajowa Spélka Inwestyey}«
no-Budowlana potrzebtije tuk
doraźnego ratunku, stojąc na
drodze do Ober
nig mamy przed_sobą sprawor-

i ierwszego rocznego po-

|westycyjno-Bodowlanej odbyte-
go 23-go lutego 1920 roku w
Wilmington, Del.
Sprawozdanie jest podpisane!

przez Marcina Bonka, prezesa i
(Zygmunta Czerwińskiego, skar-
bnika

Oprócz itumaczenia się na
dwuch stronicach pana R. Mo-
drakowskiego z zarzutów, któ-
re mu. postawiło poselstwo pol-
skie w Waszyngtonie, znajdu-
emy w owym

niu nadzwyczaj. charakterysty-
czny wyjątek tej treści:

„Pan uwia-
domit akcjonarjuszów, że a-
ni prezes, wice-prezes, ani
sekretarz lub skarbnik zad-
nego wynagrodzenia ' nie: 'o-
trzymują, aby kapitału nie
zmniejszać, a wszystko co się
wydaje chwilowo to jest tyl-
ko to, copov-ub- na opłace- |

 

|

val
i

i na opłacenie lo

z kilu i biura, które sig zajmu-

w

spraworda-|

y cwi-my odpowiedź, na napisa-

wządka tylko,|i:i ówdzie odezwie się głos lu- „'M

po. (Nikt i nigdy nie widział.

(siedzenia Krajowej Spółki In-;Krajowej Spółki Inwestycyjnoś

głos skarbnikowi, który zdał
sprawozdanie stanu „fi |
sów "Krajowej Spółki Inwe-/
stycyjno-Budowlanej, (Polish!
National Investment & Cen-)
struction Co: Inc.). ~Spra-
Madame to june i mum,

mn
finansów pod liwr-mnichuem
naszego ware—prezydent: i u-
dowadnia, iż:
Towarzystwo w dniu is-no

stycznia, 1921 roku. w któ-
rym to dniu książki zostały
zbalańśowane, posiada:
W "gotówce, w _bondach

Stanów |Zjednoczonych ' (po
tenie targu dziennego), w
»markath wojennych oszczę«
dnościowych (War Savings
Stamps); w Polskich 'But
duch, rażem z kapitałem o-
miesztzonym na procenta, (z

dłużnemi _spółce,
razem z wydatkami organi-
zacji i prowadzenia spółki i
z pożyczką drobną na nasze
akcje posiadamy: $186,862.62,
Wakcjach, które za te,pie-

niądze wydaliśmy, 'lub któże
mamy jeszcze wydać( thn
płaceniu dłużnych nam wy-
płat), jak również w drób»
nych rachunkach, posiadamy)
zobowiązań na $186,862.61.
Co się na obu stronach ni

niejszem blilnsujc.”

wlatami

Przyznajemy, a zapewne przy:
znać musi każdy, że tak „Krót:
kiego" -zaiste _sprawozdania,

Ale nie o to nam w danej
chwili chodzi
Sprawozdanie powyżsże wy-

raźnie opiewa, że stan fun-1m
spółki jest „znakoi ty" i że weż
dług książek majątek Nowej

Warszawy" wybornie się „lc.
lansuje", ;
Jak ten „balans" przedstawią!

się wszczegółach i- jakie'6ą wła:
ściwe" wyduitki spółki, tego w
wyżej podanem  sprawzdaniuj.
nie widzimy, b
Ponieważ wuyuiim jest w pos

rządku, przyjąć go musimy, ›

Jeżeli tak jest jak limonk-
pan R. Modrakowski i nmfi

Budowlanej, to wyjątkowo, best
czelńym _łupichłopstwem __jest
wykupywanie akcji za pulę
część ich wartości.

Jeżeli zaś wewnętrzne sto
sunki finansowe „Nowej War:
szawy" są źle, to znaczy, że co-
le sprawozdanie było
niem oczu akcjonarjuszy "pla-
skiem i w błąd ich wprowadze›
niem.

Pan ,Modrakowski _jeździł
niedawno do Polski. Obiecy»
wu! rozmaite rzeczy ludziom
przed wyjazdem. Ale obecnie,
choć dość dawno powrócił, za /
chowuje dyplomatyczne: mHz-Ą.—

nie.

Sami niiqonarjulnu iyiknmp
gą to milczenie przerwać i za.
żądać od pana R. Modrakp-
wskiego wyjaśnień, tak w spra-
wie bankructwa „Nowej W

tych.

(jakoby śocjalistyczni oficero
Wie szerżyli popłoch, aby prze
puścić bolszewików przez ca-
ły Polskę, aż do granicy nie-
mieckiej.
W tak nikczemny sposób

ośmiela się endecka kanalja
znieważać pamięć tych ofice
rów. śocjdlistycznych, którzy
jak tow. poseł Napiórkowski
życie swe położyli w boha-
terskjej obronie _Ojczyzny
przed najazdem |bolszewic-

kj

milo puiwurze. ~ miotane

przez endeckiego szubrawca,

mają na celu zbezcześcić i

podkopać u rodaków zś oce-

anemNaczelnika puńl$wm ja-
koteż" [miską partj¢' socjali-

styczną.

* „Na takie łotrostwo nietha

› «doprawdy innej odpowiedzi,

jak „bić .„nietykalng" kanalję

po gębie."

NA MARGINESIE

Jedna z mieszkanek Brookly=

na zwróciła się (do›gazet miej-

scowych z zapytanieni, czyby

nie można było w. New Yorku

urządzić ..in grzeczności",
Są różne „tygodnie", dowodzi

owa pani, ale bardzo przydała«|
ty się nowojorczanom lekcja

|| grzeczności i wychowania.
Przez cały tydzień policja u-

ludzi chodzić porządnie
po chodnikach. Do teatrów, na
zgłomadzenió, odczyty i wiece
publiczność przychodziłaby pun.
(uilnie. |Wogóle przez siedem

dni, mieszkańcy New: Yorku
mloiihv szkołę, którą należało-
by pawiu—ćwnljmniq raz
na r & t
Projekt bardzo ludny, ale nie.

wykonalny. Bo, aby .publicz-
ność nowojorska nabyła kurtu-
azji w przeciągu tygodnia, to
nawet na Amerykę byłoby zbył
trudne, Trzeba na to lat ca-

Niemey, -komentujge .projekt
'sekretarza stanu_Hughes'a 0 o-
graniczeniu -budowy ..pancerni-

jków, twierdzą, że jest on wy.
mierzony przeciw Japonii, Pra-
są niemiecką pisze, że Ameryka
umówiła się poprzednio z An-

aby! na konferencji ośądzić
:'?me Japonię. ~Niemcy są
przekonani, że polityka amety-
kańska dopięła swego celu.

W Polsee/ jak:głoszą ostanie
wiadomośći, zaniechano :pdbo-
ru daniny przymusowej. Ma

wprowadzony w życie no: *
wy projekt podatku procento- mi
wego, tiznany za lepszy. niż da-
tina.
Z kwestją: podatkową, ,nlsku

ani rusz, nie może się uporać.
Ale i sznany finansista amery-
|kański T. Vanderlip oświadcza,
be Wniesienie podatków _jest
dla o pis w. w Euro-
pie, a(n teidla robie
mem trudnym do mzvnąunu i
ziebezpiecznym. /

Konserwatywny „Times" no-
wojorski przyznał szczerze i' o-+żawy", o którem głosi „ma.
twarcie, że za strajk robotnikówJ. Rybicki, jak i odnośnie szcze

gotow' sprawozdania, z pićhroboimc w prumyile knwic-
z  

Pn mowie pana Modrako-|Eudowlanej, czyli „Nowej War-
mii.... prawnuk-ący dat] senwy".

ZPRASYIO PRASIE

wi o
h..-:::”,Spółki “WWW“? niug fabrykanci. Rudki: to

uznanie racji robotników ze
strony klpllllillyunegn orga-

nu bądź co bądź na

uwagę, chociaż fakty oskarzają-

 
twe, że nie, widzieć" ich "niepo

dobna. '

ODPOWIEDZI

REDAKCJI

Czytelnikowi z New Yorku

Jeżeli postaliście szan, ob. pl

niądze do żony w Polsce, ]

powinna ona dotychczas je o-)

trzymać. Od stycznia marka

spadła znacznie i dzisiaj żona

ma prawo się dopominać,

chwili. Pieniędzy konsulat nie

zwraca, ale tłumaczenie, że ;kraj

potrzebuje", jest dla nas niezro-

zumiałe. ;

Postaramy się, zasięgnąć in-

formacji w konsulacie i wtedy

Wam odpowiemy,

 Czytelnikowi z Newarku,

Okręt „Titanie" zatonął w mnju

wroku 1912,

Czytelnikowi z Passaic, N. J.

Owszem. agenci sprzedają

polską -wewnętrzną -pożyczkę

państwową, płatną nie w dola

rach, a markach. Ale powinni

mieć sprzedając jakieś upoważ-

nienie, aby znowu nie wynikły

nieporządki, jakie ujawnione

zostały podczas kampani t. zw.

pożyczki żywnościowej. -Wed

tug nas, bond 10,000 markowy,

powinień być sprzedawany nie

drożej, jak za 5 dolarów. 10

dolarów jest za drogo.

Pożyczka warszawska mrmui
mic do czynienia z omawianą,
która jest płatna po 25 launch,
i przymosi 5 procent. i

Czytelnjezce z New Yorku. -
innem miejscu, w. dzisi¢}-

szym numerze „Nowego Świata"
podajemy jeszcze „szczegóły o|

„hava-1Warszaw Prosimy|

AVE. B. COR.4*" ST. NEW Y

|

"NA BOZE NARfiDZENm ) '
Jedźcie tylko pod staranną opieką
NAJSTARSZEGOPOLSKEGO

._ "STANDARDBANKU® .
m m,‘ przy koś.
mTrdy

mez GDANSK lub mugga!” ,
zarynorwowcne wiejeci kajatówo dia paidhdt !Wyrabiiiny *

W”fant'mayrisdiakonnych1toba
Pieniądze na Boże Narodzenie .

wyrylamy po specjalnie najtańszym karsie w markach! pelskieh,
przesyłamy i doręczamy w Kraju

„ Amerykańskie Dolary
Wedle: naszej wssaj. metody. pieniądze zZanowrare2 t „m.,m'Ł'RĘĘ

Kapa GWARANTOWANA.
oszcrspros ows

1 Peagury 4 lomza

.
1 12"% stano

lli-wnt.r.-un pigs artclamy |bexintorese ||Bank codtieinie rota eqn
ay lob will.” z

STANDARD BAN

zm
Uk

Nie zapominajcie o głodnych sierotach wP

v
Rewir-dniu komunikacja k AMERICALINE

do Najlegczenn- polaczenie .cstę -

GDARSKA I LIBAWY »

PARIS GdanSka
Wrzelkie wygody w ft. Rude
Wyjs.May tp mm?lzdy z New Yorka 'w

"* NILSF
Xa xoomnax Te

zawizzis 'A.DOODANEKA a z

Nadzwyczajne wygody w III Kasią Wyjazd na Boże

Kajsty na 8, 4 1 6 rób dla fam Narodzenie

Bilety 3-ciej Klasy ROTTERDAM

do GDARSKA $135 oóulby

1 $5. podatku wojennego,

rovrtus soar w,

w informacje rig ao
i cy" -g" » stat stmnum

nb fnnego „.w-nim...
 je przeczytać uważnie, bo sa |

od’pomedzu) na llsl szan. pani.

Czytelnikowi z Yonkers, N.Y.
Okrety Polish American. Navi-
gation, jak Gdańsk i inne, nie
są w rękach innej kompanji, a
pod kontrolą t. zw. „receiver'a".
Zarząd Pol. Amer. Navigation,
fara sig, aby zdobyć pieniądze

i interes. wyregulować. Pisaliś-
my obszernie na teu temat w
swoim, czasie,

 
 

POLISH LNE
Jedyna prosta droga dla pasażerów bez

zatrzymania się pomiędzy

NOWYM YORKIEM i POLSKĄ
Scifle polska linja. - Polski język

S.$,„GDANSK" ***: GOMSKA

CZWARTEK, 8 GRUD: 1921

To informacie' platels do

C. B.RICHARD & CO.
Pasaterowi

NEW YORK
okainago agents

l!

29 BROADWAY.
ub andcogo

  

 

Z New Yorks do  Hamborge, zibówy
Géstshs MH tylko

woman, ., oin
# New Yerks do Pirweuth, Cherbour,

Antwerpii -
xxooraxp

JEZELI ZAMIERZACIE WRACAC _

DO POLSKI
zwróćcie się do Agencji Kart Okrętowych

% » «

Stowarzyszenia Mechaników Polskich
a otnymwe bezpłatnie wszystkie potrzebne

informacje
twa minumum-niuni”;—

ĘĄ,”

eg

-A„mig2 w|

R

Słu" pokojami, gdzie wyj v
malt nam""'.ś'."Ww

aB *WmadaRAtw«„Tu... "

POLISH MECHANICS STEAMSHIP TICKET AGENCI

W poniedziałki 1 brody 16 $

mlmimmmmiędtyiiaavt NEW YOR

 
  ce. fabrykantów są thk. juskra-

 

jest
mną kanalją beż czci i wiary,
Łże w tej broszurze Zamor

ski, jakoby sogjaliści dept»
wadzili Dowbora »
go do rozbrojenia pm:Niem
ców, ~~ chociaż b

 

 
  

wia _najbardziej,. skończony
typ endeckiego wichrryciela.
Jest on uosobieniem metody
demagogji endeckigh; polega-
jącej um bezczelnem kłama-
niu i wymyślaniu najbezczel
niejszych oszczerstw. _Umie
on to robić bez zająknienia i
bez zarumienienia: sig. Świe:
żo wydał on w Ameryce bro-
szurkę pd tytułem „Rola so-
cjalistów w odbudowie! Pol.
ski" (stron 32, Chicago 1921, 
rakładem „Dziennika Naro-|
dowego). Mała ta, broszurka.|
przeznaczona do oczerniania |

; soojalistow polskich i Naczel
nika państwa polskiego w o-
czach emigracji polskiej w A-

jest stękiem nieenych

posełJan: Zamorski .::-«22.
w tej sprawiewhe.

lidl]. temu najwyraźniejęzy 133-2 AVE
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Gwiazdkę==

TRUDNO SPROWADZIC KREWNYCH

LECZ ŁATWO POSŁAC PIENIĄDZE
Pieniądze porplamy od 28 in.

NAJWIASEB ORWY.
NAJWYŁSZA. GWARANOTA

PIENIĄDZE SZYBKO ZOSTAJĄ OTRZYMANE

EMIL KISS, BANKIER
NEW YORK

   Lie Zamorski na str. 20-21
  jakoby .ar i osa-

dzenie w Magdeburgu Józefa
Piłsudskiego było zrobioue
przez Niemców w porozumie-
niu z samym Józefem Pił
sudskim, aby podnieść jego
splendor i aby go wypuścić,
gdy powstanie zamęt w yy-
swobodzonej Polsce.

L
Pru

 Lie Zamorski na str. 25,
jakoby Józef Piłsudski mie
chciał zgodzić się na utworze
nie wojska narodowego, ma:
jęcego służyć Oje

Lie Zamorski
aby oficerowi:

listyczni _organizowali od-
wrót z pod Kijowa, aby żoł:
wierze porzacili

a.grt, w
Sroki, "Ciment

an.»

wi Kasper

 

cie Boke NarodzeniewSobec-

CARMANIA 3-goGRUB
nie hult-"I

kompantt u
My mak w

1inmm opzasz:
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Albania ~- 10:10, Grudnia
Columbia -- 10-g0.
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przypatr"HCV
› co do brzegu
tandar złocisty

  

  
wał się

dnym:
-- Hassan-plsm‘
Okrzyk ten do usz
- At .

u

Train huczały, tarabany biły,

wyskoczył duży czarny pies Lad krzxknął głosem je- przykre, jednak prawdziwe, że

dalszy)

rzask trąb i łoskót hgbmm szermierkę tłę za-

ł. Wyjrzeli przez okno i ujrzeli w przystani dozę urtyiinu 1. sromumiients, #6

dne,
cpwic-

się ciekawie łodzi r
przybiła, i na której r
rozmiarów ogrom

z łodzi

   
  

i na lad

dostojników doszedł.
-- rzekł arcybiskup przeciąg'e

Baron ramionami w›zruszył.
- Tato znakomitość Splet odwiedzinar:: swoje- |stkich gra jednak małutka am-

ini zaszczyciła?
-Nie wielki zaszczy

  

      

  

  

a nmuł'lmes
iat baron Inne!

jów 'mdnhnuh ni
ki

- liwio!.
Auwblśkup nie rzekł

ry, pożegnawszy go jak
posłał pełen gniewu wzro
siwych 'Mnął brwi. I odetchnął,

piersi pozbył. I głową <trząsnął, ja

cat. I wezwał dosiebietrz

«lnult'nqa na powitanie kawalera?
!nqkup z. przekąsem.

« - odrzekł baron wsła-

 

  
. Nie, wasza eminenc
m godności -obrażonej
e mh się, len się zapobie-

v mogli. Sty»

nic, tylko za baronem, któ-
najehkletalmej. oddalił się,
k, który z pod nasumęlvch

jakby się ciężaru z
by z niej co

ech Albertich: archidjakona,
  

doktora i Jana, i Franciszka Alegrelo, Dubrawczanina,

dowódcę galery mpleskmj

  

 

- Przecie sami
wić swobodnie. , Coś 5

Wezwani miłczeli z u
snadź wysokiego dy

    

   «l).lkmm się

steśmy, możemy więc pomó-
tu niedobrego święci

 

1879movmnlem Na IQIH'anie |-

, -- rzekł ten ostatni po chwi-

zwracając.

- Wasza eminencjo - odpowiedział zapytany,

pokorme głowę pochylając - naród rękojmi się do

maga.
- Rozumiem - przerwał trochę szorstko a-

cypasterz. -- 0 ręLujxmarh tych (hum Święty wie..

 

Badzcic, OJ

tego godni, jeżeli zamiar
was orędowni
cię wysokoi pr iecie d
nsnble waszej. Naródote

j Domaganiu się
ję to w imieniu

 

be    

  

us

 

  

nie. Mó
dodatkiem, że to od wa
zależy.

Archidjakonskłonił
Ąrmblskup zwrócił

A wy, rycerzu, cóż mi powiecie?
- Własnym, braci moich --: tu oczyma na archi-

djakonai doktora wskaza

Smielsze
- Wielu?
- Pięćdziesięciu.

 

Arcybiskup zrobił oc
jący: „niało".

Jan Alberti odpowiedział na to gestem: „cóż ro-
X uć?"

- Zebrać i uzbroić
' wiela, pod okiem w 

- Pod czyjem dow

!!"

- Odpowiedział arcybiskup.

   
Enąć chciał: ,
- Wynmh

 

i.

ia wszystko, i lak mo

 

§cz¢flhxie
-- Byle się tam d
=- Nie ulega najmnie

 

- Gotoweż dla nic!
  
  
  - Chod 

 

  
ikcje "szczegółowe...

- Tu zamyślił
się odczwał:

 

  
  

    

  

    

 

-=

- cybiskup, do Albertich się zwracając.
i tylko o wyladowanie w tajemnicy -

Ipowiedziat Jan -a do.jest rzeczą łatwą. Oni zape-
Nine dadzą o sobie znać, gdv na wody spleckie wpłyną
- Jest z nimi ojciec Cyprjan, opatrzony w in-

-- Potrzeba wszakże, ażcbyście i wy mieli

›, spokojni, Nie ominiewas, infułą, a za-
pewne wprnszłuscx i kapelusz, mi; staniecie się

v Ojca Świętego znajdą w
i pomocnika gorliwego. Wy patrzy

la narodu waszego blasku w
mnie wie, to pewna, ale o tu
narodowemuzadość się sta
Ojca Świętego, z tym atoli

s samych przedews zystkiem

sig nisko.
się do Jana Alberti

ał - i Alegreta kosztem ze-
trałem i uzbrośłem ludzi, gotowych na hazardy naj-

zyma i ustami gest, oznacza

więcej pod okiem nieprzyja-
adz niemieckich i przy szczupłych

środkach sposobu nie było, eminencjo wasza!...
ddztwem, jeżeli zapytać wol-

- odezwał się Alegreto Dubrowezanin.
- Pod dowództwem Dżordża Miłoszewicza ..

Dubrowczanin ręke podniósł, Jakbv radosnie krzy-
o!

ny go z Rzymu z ojcem Cyprja-
bemi bvho nich wiadomości z Wenecji, wiadomo-

Tu się zaciął, jakln się namyślał, czy opowiadać
it

- Ale pojechalii z pewnością dostali się do Seni
dalej: .

ali... - poddmvcił Alx-greta
ej wątpliwości; że-Senianie ni-

heninnego, tylko na “me“odc-by wybrali.

  
h przyjęci - zapytał ar

 

odrzekł arcybiskup.
, parę razy odchrząknął i po.chwil

   

Q ikółka amatorskiego. New York

~|w tym sezonie
-  amatorow.

in~

NOWY ŚWIATCzwartel

1% Brooklyna, D. V.
 

GREENPOINT. łych, pięknych śpiewów i tań-
--- ców pózyska z popar

Niema prawie polskiej dziel-|cie publiczności.
nity, ktoraby nie miała stałego

M
przoduje innym, mając zespoły
teatralne, w których amatorzy
pra-nuh być już dyletantami, a

w grę swą wlewają tak potężną

s

si

prudsumrmn urządzane przez

nich, ściągają publiczność z da-

lekich okolic. I my w naszej

dzielnicy mamy niezłych amato

ów, ale. .. ach! to ale jest dość

 

każdy z nich czuje się skończo-

nym artystą, który innej roli

nie przyjmie tylko tytułowej, ba

niektórzy tworzą swe własne

kółeczka, aby flgurownć na afi
iszach jako „reżyset", we. wszy:

|

bieyjka. .. .co to ja? Dlatego

wiając prawie z temi samemi

nie wątpimy, że i tą razą odnie-

mierzanki"
tembardziej, że role są dobrze
obsadzone.
 

         

   

i
   17go

Pamiętamy sukces Związku |,
Młodzieży, jaki odniósł wysta-

iłami „Królowa Przedmieścia!

ie ten sam sukces, bo „Skal-
warto zobaczyć, -

A. S.

 

i tańcie się Czło

Czerwonego Krzyża

JAN RUTKOWSKI

w maków ton
- szyBKkO 1 Tayto, -

1037MinimumAve.

 

 

siedzeniu zarzadu Stowarzysze-
nia Weteranów Armji Polskiej
został przedłożony i. przyjęty!
plan udzielenia pomocy inwali-
dom, według którego zarząd
słowarzystenia udzielać będzie
obecnie. stale pomocy. Dotych«
zas czyniliśmy to nie systema~
tycznie,. pomoc udzielana była

| dorywczo... Na podstawie obec-
' |aego planu, osobno podanego,

mogę. Podając plan poniższy

   
  

  

   
   

     

   
  
  

     

     
  

  

 

Z Biura Stowarzyszenia W.
7146 Broadway, C evehnd, Ohio.

& sa

Na ostatniem plenarnem po-

st
z
s

każdy inwalida armji polskiej,|
przebywający w Ameryce, po
przedłożeniu odpowiednich do-
kumentów, może uzyskać za

 

do publicznej wiadomości, za»
rząd Stowarzyszenia Wetera-
nów Armii Polskiej ma nadzie-
ję, że polonja amerykańska po-
pru (en plan i pomocy swej na
 

|zwyczajnie dość poprawna gra Pe
|Jednostki niknie wobec gry do
, rywczo

_

zebranych amatorów. PIERWSZORZEDNY

"W dzielnicy

-

naszd,

.

dopiero ZAKŁAD KRAWIECKI

|dwom towarzystwo udało się
dobrać .zespoł

Jedno, to towarzy-
stwo Symfonia, a drugie to Od!"

Wykomje,stranie na zamówienie

 

gotowi
Ona: prasie Tam aphic
T 2M“

o Grane Bt. Brooms, x. 4.

 dział 26-ty Zw. Socjalistów Pol-
skich, Zarówno w jednym jak i
w drugim brali udział ci sami
amatorzy. Obecnie w drodze
jest. prawdopodobnie trzecie, -
starzy wiarusi z desek teatral-

 

Knickerbocker Product Co.
794 Are. -X. Y.
 nych, Odział I-szy Związku Mk 

dzieży Polskiej, który w nie-
dzielę dnia 20-go bm. wystawia
nadzwyczaj komiczną _kroto-
chwilę pod tyt. „Skalmierzan-
ki", Na rozrzutkach obók ogól»
nie konałych ama-

PODARKI NA ::me
Piękne ay plecione, zabyeki
cię, ::. npm:-H- sgczedaje
t roiekt Pabryiant

WiADYSLAW GH.
601 Stennatsan. Ave, N. T.
  

| torek w osobach pati M. Linke,

-|wnie do uchwały sejmu tej pa-

nie poskąpi. Wszel-

kie datki na pomoc dia inwali-

dów, kwitowane będą w. orga-

nie Stowarzyszenia Weteranów

Armji Polskiej, który pod na-

i
nadesłał $10.000

Zarząd centralny Związku

Narodowego Polskiego, stoso-

 trjotycznej organizacji, odbyte, r.

go w Cleveland, O., nadesłał ns‘

 

sumę $10,000. Suma ta zostala|
 

|pani F. Mazurkiewicz i panny
|M, Mróz, oraz amatorów: pp.:
F. Fijatka, L. Lewandowskie
go i B. Hrona, widzimy nazwi-
ska pp. J. Kopańskiego i S. Cha-
bielskiego, starzy to i wytraw-
ni amatorzy, ale nieznani w na
szej dzielnicy, jesteśmy" prze-

konani, że dorównają oni zna-
nym amatorom, kiedy reżyser
›bkllmlermnek" p. E. Bracho-
cki oddał im najgłówniejsze ro

„(le hr. Żurosława i Pieprzyka.
Krotochwila „Skalmierzanki" 

Oddział I-szy Zw. MŁ Pól.
Czy WIECIE?

w lvmlowyrh rolach dosko-
nale} krotochwili

„SKALMIERZANKI"
wystawą panie: M, Linke, F.
Mazurkiewicz |i _„słowiczek
Greenpoint'u" p-na Mróż, oraz
panowie: F. Fiałek, J. Kopiń-
ski, B. Hron, $. Chabielski i
3. Lewandowski, w niedzielę
dnia 20go bm., o godzinie Gej
wieczorem w „Domu Narodo-
wym" .Brooklyn-Greenpośnt.

 pełna scen nadzwyczaj weso-  
Po przedstawianiu B.A L
 

Filadelfa

Kalendarz historyczny: 17-g0
listopada 1794 roku Kościu-
szkó odstawiony do Petersbur-
ga jako jeniec

FIADELFJA PRZYJMOWAŁA
ENTUZJASTYCZNIE MARSZ.

FOCHA.
 

O godzinie 1:28 marsz. Koch
przyjechał a stację Pennsylwa
nji. Wojsko stacjonowane w
mieście i policja jako eskorta,
niezliczone tłumy publiczności
zgromadzone w okolicy. Marsz.
zwiedził wszystkie historyczne
pamiątki, złożył wieniec u stóp
Washingtona w ratuszu miej»
skim przyjmowany przez majo
ra i dzieci szkolne.
Następnie majór miasta wrę-

czył marszałkowi złotą sepade,
podarowaną przez obywateli
miasta.

Dalej przed halą Niepodleg-
łości wygłosił krótkĄ mowę, -
składając wieniec na Dzwonie
Wolności (Liberty Beli).
W Union League spotkanie

się gubernatora Pennsylwanji z
marszałkiem, krótkie przemówie
nie gabetnatora i odpowiedź
marszałka Focha.
Przyjazd do Uniwersytetu,

który mu wręczył dyplom ho-
norowy.
W końcu zwiedzono fabryki

lokomotyw Baldwina i udano
się do

Propozycje sekrelarza stanu
Hughes'a, delegaci rozbrojenio-
wi przyjmują ochoczo, ale czy
robotnicy w Camdep,/N, J. w
okrętowni przyjmują, to pyta-
nie; porieważ okrętownia ›ta
buduje cztery wojenne okręty
i zatrdniony'ch jest kilka. ty-
sięcy robotników. -!

Najwyższy sąd w Waszyngto-
nie pozwolił kompanjom tram

waiowym w NewJersey pobie-
i|rać podwyższoną taryfę za prze
jazd tramwajami (8 centów i 2

  

i Okolica

Szkoła techniczna, którą pro-
wadzi p. Liwacz rozwija sig
bardzo dobrze, są przecież w Fi
ladelfji tacy, którzy chcą i mo-
gą się uczyć.

Pani Bertha Worth, lat 30,
pije truciznę, wyskakuje przez
okno z trzeciego piętra hotelu
Hanover, zabijając się na miej=
seu. Historja paru minut.

Kościół metodysko - episko«
palny przy 54i
cy, podaje do wiadomości, że
w ostatnim dniu misji, jaka co
dopiero zakończył „miał 50-iu
nawróconych", Z czego? Na co?

Ci, którzy rozumiją język
angielski; jako tako, powinni
pójść na odczyt profesor: C.H
La Wall przy 17 i

z

zapisana w księgach
szenia Weteranów Armii Pol|
skiej na fundusz osadniczy in-

Mieliśmy -przedsmak zimy
Onegdajszej nocy spedł niewiel

ki śnieg. Nie utrzymał się jed-

nak długo, gdyż ranotylko gdzie

niegdzie poza miastem ślady po

tim jeszcze pozostały, a gdy

słońce wzeszło trochę wyżej -

biały zwiastun zimy znikł zue

 

W wypadku automobilowym,

tory miał miejsce ubiegłej nie

Iieli w Millburn, odniosto cię-

"kie eczenia głowy Michał

Kasprzyk z Hunterdon ulicy. -

Jechał on, w automobilu Spar-

ron'a z Millburm, który również

został pokaleczony.

Juljusz Kilski i Edward

dański, 0an z Bloomfield tak
„grzecznie" zachowywali się na
zabawie tanecznej zeszłej sobo-
ty w- Nutley, ze slang dzisiaj
przed rekorderent Youngiem
dla wytłómaczenia się ze swego
żachowania się: Na zabawie tej
fowstała bójka, w której naj»
czyntiiejszy udział brali wyżej
wspomniani, uczestnicy "zabawy.

Trzystu damskich -krawców
wystlo na strajk tutaj w zwią
zku ze strajkiem tego samego
związku w New Yorku, gdzie

man ; "Mac +

 

 

wnlidéw.
gdy ofiarność polonii nie dopi:
sze, w co wierzyć! nie chcemy, a
gdy fundusze, z których obec-
nie zapomogi są udzielane zo-

Narodowy
drogą zarząd Stowarzyszenia
Weteranów Armji
Składa ,
żołnierską cześć!

Komunikaty w imieniu zarządu

sach pojawiły się w kilku
dziennikach polskich odezwy
rzekome od zarządu Stowarzy-
szenia Weteranów Armii Pol.
skiej, przeto podujemy dla in-
formacji do wiadomości, że za-
rząd Stowarzyszenia Wetera-
nów Armji Polskiej mieści

zwą „Weteran" wychodzi co/w Cleveland, O., i wszelkie o-/
miesiąc w Cleveland, O. dezwy lub ikaty do)

(pism z Clevelenad są nadsyłane
Związek Narodowy Polski ,a opatrzone podpisami pier-

(szego wice-prezesa lub preze-
sa,
skarbnika, a przynajmniej se-
kretarza jeneralnego, który za
biuro Stowarzyszenia Wetera-

 

ręce zarządu Stuwurzysumn powiedzialny. Cześć! |

Weterazów Armji Polskiej na L Z. ADAMCZAK, i

rzecz weteranów armji polskiej Prezes, |

ranów Armji Polskiej

W razie jednaka,

tały wyczerpane,w takim ra-
le będą z

A OTRZYMACIE DROGOCENNW PODARUNK!

PYTAJCIE WASZEGO.cnosmnm
   

umy nadesłanej przez Związek   
olski, któremu tą

Polskiej
za wspaniałą ofiarę,

Stowarzyszenia Weteranów
Armji Polskiej

Ponieważ w ostatnich cza-

 

się

 

 

%
ron-mu mm,
siabogo wzroku"mamu-umc.”

ma! Lucca

etm parco

213-215 East Broadway,
Wake Clinton: Strest

100 Le ve.,
blake 116 Stren

895 Pros we., Bronx, |pect
stacji subway.

 

Apaxte texame
Gwnmmjemy odpwwldnlei

ct.
DR. BARNETTLBECKER

OPTOMETRYSTA 1 EKsPERT OKULISTA
282 Buk Fordham RdBronx}

6

peepee z r zehoms
waszego

dobr:
  

 

prosty: się powolsć na W

i sztuczne

czy

     

      

 

 

 

 

 

   

 

 

sekretarza  jeneralnego i

ów Armji Polskiej przed za-
ademi przedzjazdem jest od-

  

 
S. Z. STACHOWICZ,

Sekretarz Jeneralny,

W. KAROLCZAK,

Skarbnik.

Newark iOko
lica |

się ostatniej niedzieli na Salt
Litewskiej, aby -zaprotestować
przeciw wojskom gen. Żeligow-
skiego w Wilnie. Głównym mó-
wcą był dr. J J. Blelsldsz New
Yorkał. **
Niechby sobie protestow-lx

amerykańscy „bracia" litwint

przeciw temu, czego pragną sa-

mi wileńczycy, toby nas wiele

nie obchodziło, wiedząc; że głos

ich byłby głosem ryczącego na

puszczy. Ale uciekanie się, do

brudnych insynuacji rozsyla-

nych w rezołucjach do prezy=

denta, do sekretarza stanu i

prwdltuwicieli stanu New Jér-
sey'ó tem, że polacy w Wilnie
dopuszczają się xjr-hów nad
litwinami, - uciekanie się do

Bo: podobriych klamstw, jest tylko
godne tych, co polskich posłów
czynnie -zni ją w swoim
sejmie, tych co stoją na usłu
gach dwuch największych wro
gów prawdziwej demokracji -
junkrów niemieckich i autokra
tów. bolszewickich.

Kiepską _drogę _„braciszko-
wie" obraliście sobie dia zdoby-
cia sobie poparcia w Ameryce
;dla waszej sprawy.

1 POLSKI

 
Ave, 16-g0 -listopada. w środę
wieczór o 8 godzinie odczyt z

aby się przekonać o zgubnych
skutkach. tegoż. é

 

Obywatel Wacław Frysztacki
komunikuje nam, iż ma w po-
siadaniu list dla p. Katarzyny
Skok od p. Marji Skok z Chy-
trówki, Małopolska. Kłoby wie-
dział o wyżej wymienionej oso-
bie lub oba sama, prosimy się
zgłosić pn. 817 North Third St.

 

chemiji, traktujący o alkoholu,
stałyra kontakcie z kierownika
mi związku w New Yorku.

Pierwszy wypadek zaatakowa|
nia łamistrajka przez strajkują
cych wozniców mleczarskich w
Bordeńs Co., miał miejsce one-
gdaj w Nutley, gdzie ośmiu lu-
dzi obsypało łamistrajka, Hor-
mana kamieniami, że'ten mu-
szony był wóz opuścić, Udał się
na, policję, ale nm drodze niko-
go już rie było.

Zaczyna się sezow ..dńve'ćw”.
dzień

RALACHOWICZA

Warszawa, - Generał Bale:
chowie, który w myśl umowy
zawartej między wiceministrem
Dąbskim a Kur-chanem miał
byś wydalony z 'Polski, prawd
podobnie nie zostanie wydalony,
gdyż jest obywatelem polskim.
Na dzisiejszem posiedzeniu Rémi
sji Spraw" zagranicznych |mini-
ster Skirmuńt' oświadczy: że wy
dalenie -Bałachowicza -zostało
wstrzymane. *

 

GRENERAŁ WEYGAND
 

 

 

w
mum-Mme“

sig, zo zo wrgle!
dun-ecu: których organiza-

 Z Filadelfji i New Yorku
do i z GDANSKA

Wyrabiam póżyczki na domy

cja ta dokonała w Polscew na) (gj
trudniejszych chwilach, ie be
dzie tutaj ani jednego polaka,

 Sprzedaż i. kupno domów
farm i sklepów

Asekuracja od ognia, aseku«
racja okien vgn-wma

i automobili

W. FRYSZTACKI

Notarjusz Publiczny ›

817 N. Srd:8L, przy Brown ul.
 ta pas “ad-um”

Lie komi *;,
 

któryby nie zapisał się na człon
ka: Czerwonego Krzyża n.- rók
1922.
Drugi „drive" rozpoczął się w

poniedziałek, który urządza od-
dział |miejscowej organizacji

,Boy Scouts of America". Ce-
Jem: jego jest zebrać 25.000 dol.
Wma wk

W WARSZAWIE

= Generat 'Way»Warszawa.
gand przybywa
gi. Spodziewany jest jego przy›
jad do Warszawy.

Przemysł metalowy Polski. -

Przemysł ten skupiony jest o-
becnie ~w Polskim Związku
Przemysłowców Metalowych wi"

Okoński. Przed wojną prze

  

dniał ohh
 

 mah-m

[Kiem przemysłu

Y Bruck, j WSTRZYMANIE WYDALENIA |
związku znajduje się w/ * %

przybywa 23 bm. do Pra-|

Warszawie, którego przewodni- [fick
czącym jest inżynier Stanisław |

mysł metslowy "polski zatu- (252%
80.000

polskiego jest rynek
trzny.

PRZEJĘCIE KOLEI GDAX- l
€!

Jak wadom-› przejęcie kolei
gdańskich przez Polskę miało
nastąpić w dniu 1 listopada br.
Tego samego dnia miałą Polska:
objąwszy koleje wypłacić wol-
nemu -miastu 50 miljonów ma-
rek niemieckich, jako zaliczkę
na zwrot deficytu, jaki przynio
sty koleje gdańskie w czasie u-
biegtym -Okazato się jednak,,
że przejęcie kolei wraz z wszy
stkiemi budynkami; wagonami
torami, materjałem zapasowy:u|
% . d. wymagać pędzie ›dłuższe-
o czasu. To też obie strony pó
rozumiały się co.do odrocze-
nia terminu przejęcia na dzień 1
grudnia br., w którym to dniu
kolc'e gdańskie przejdą w zu
pełności w ręce polskie. Sprawę
waliczki załatwioro w ten spo-
sób, że dnia 10 listopada Polska
wpłaci wolnemu miastu 30 mi-

 
  

  

 

Ania 1 grudniaresztę

LWÓW. -

23 października adwokata dra.

Lwa Har:kiewicza w sali sądo-

wej, natychmiast po rozprawie

karnej przeciw niejakiemu !

wanczukowi, którego bronił w/
---i byeep

 

  

 

Yjonéw marek niemieckich, a>.

Wywohtn tu nb R

małą sensację aresztowanie dnia ||:

Kupujcie teraz bondy Polskie Wewnętrznej Bubak; ;

skiej, 50, wolne od podatków. Teraz cena niska:

35.25 ZA BOND 10,000 MAREK POLSKICH

order lub kup u, reprezenfantay
ICATE, 90 West St., N

W tej chwili głównym ryn-|dwokat Hankiewic ost
metalowego o uspółflzuąłamewxph

wewnę-| ińskim. !

|czwraJCIE 1 rozrowses _
|CHNIAJCIE „NOWY, swiar |
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DOBOROWYPOWnie od ilości lecz d@ jakości$ |u dzieci zależy zdrowy: wzrost
Emulsyi Scott'a. .› to, doborowy. pokatim

dla przebycia czasów

.„CENA
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›(Tabletki lub Zilnh)

3, NIESTRAWNOŚC'
a

» 16się.as cow

71KLAD

FOTOGRAFICZNYW
mai. iw rok

M

w
Av.. cfok
Noxgsnerp mae, 10

 
        

     
   

   

      

lb tym:
tym. które: mie

owe wade! ma

jeg petes Nort an
"o rectonignt"tls

a Tere mabe! |Peleryo

   

 

hide wieś, o
choró, |

    
   

   



 

 

 

TmM ?. sw.

Alojzego Gonzagi0
Gr, 1030 Zw. Nar. Pol.

RUCH OKRĘTÓW
:) Odchodza z New Yorku

17-40 listopada: St 1
Mibiel do Belgji, Hansa

.

do}

Piątek, 18-g0 listopada: Fre-
derik NHL

Sobota, 19-g0 listopad
tand, Lyndam, La Savoic.

Zee

Przybędą do New Yorku
listopada: L17-g0

Kw Hang 0Hudson 7 Gdaiska,
tayx Kopenbagi. -

: Piątek, 18-g0 listopada: Niew

Amsterdam z Rotterdamu, Pal

vis z Havre.
i

o bandyty na ob.)

mmLeśniaka
Ch, Leśniak ciężk

w »Bellevuc
zukuje W, Główkę.

, który: napadu
›konał

Policja

Zdwóó

-

połomii

-

nowojotekie
- Adara Leśniak. prozes Do:

›, członek licz
ste: postęgo

został ~o /godzinie
pie nocy na
przez !S!-«lxsława Główi

Waltera Rosę

NotoryczAy
-

ten

„ rannego ob. Le:

przewieziono do Bellevue

Tfospital, gdzie na nim dokona=/

no operacji._Główku zbieg.

Gość z Polski >

- Oku przybył «ir. Ale-|

ksandet Zebrow ki, delegat |

pisterjum wia

-

w fol-sac}

€elem jego wizyty tutaj jest!
zwiedzenia letznie i szkół dle

głuchoniemych, które pod wzglę
dem urządzeń ri
gobie na całym

Dr. Zebrowski „~x„p.cjall
st od chorób u
dawno wystąpił z armji pol
skiej i wysłany
396%, aby zb € *
rządzeń dla głuchoniemych wj

awanturnik
n nożem w

kraju. (#
W Polsce, według dr. Zebro-| i

go, jest obecnie około 35!
eh, a cdpo-|

Warszaś!

w
(yawn gimhoni

sty
ie i Poznaniu wy»)
aledwic na ~kilkaset|

wuslmgrh, wymagających i
mmki.
-Jako -członek
ymm-L... w :Polsce, ds. Ze

w ko-
muuu: z up”-pm».- i go-

lok amerykan-

Towarzystwa |

|nowym wydatku).

1
loki z Br¥lantic'

s fily Sominers za-

I

 

TOGETHER“

PwDFOMIE
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POLmmma-q
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HEINE ŚPIEWYvBARWNŚ X
1 ŁADNE/A

ostała aresztowana i przewie›

| nieszofera.

urządza

Gs |Przedstawienie

HANDEL NARKOTYKAMI

Aresziowano wczoraj dwuch
,.udzjrmmch mężczyzn, którzy

w teatrze migawkowym na Bo-

we sprzedawali |narkotyki

Aandlarze trucizną znaleźli no-

ve ciemne drogi, uczeniu":-

lo tektrzyków, gdzie sąsiadom

odstępują" narkotyki. _Przy

iresztowanych znaleziono sporą

ilość narkotyków,

PHI\(.O])Y PANL BURKE

 
Pani hlhun Burlu licząca 3

PRZY. WSPÓŁUDZIALE |
PIERWSZORZĘDNYCH
ARTYSTÓW POLSKIE-
GO „TEATRU NOWOŚCI

NIEDŻWIED
$

z

£ PRZYSŁUGA"BA

Thursday, Nov. 17th) 1921 ___

L

DEPESZE
KONFERENCJA ROZBROJENIOWA BĘDZIE |-

POCZĄTKIEM NOWEJ ERY-
MÓWIPRENUERJAPONII

TOKIO, 16 listopada.- „butemTawny, że konferencja
rozbrojeniowa będzie początkiem nowej epoki urzeczywistnic-
niu pokoju debrej woli na ziemi, przez zmniejszenie, jeżeli ni:
przez usunięcie powodów wzajemnego niedowierzania i poder-
tach zy narodami" .... powiedział premjer Japonji

dnoczonei Prasy.

niwecz ogromną masę energji naródów i są zawadą przy spel-
nianiu misji przyznaczonej narodom przez historję. Naród
japoński odczuwa tak samo cieżary zbrojeń, jak wszystkie in-
ne narody i powita z radością uwolnienie od tych ciężarów przez
ograniczenie zbrojeń"

Sily zbrojne wszystkich państw powinny zmniejszone być
do jaknajniższej stopy, by były wystarczające do obrony bez.
Męczeństwa państwu

zależeć będzie oć (lat, właścicielka drogiego futro

fiona do sądu kryminalnego,
znaleziono u niej: pięć

uriéw heroiny, osiem pude-|
tek opium, pięć pudełek !cn'pażd/iernika
Shce opium, pięćtorebek koka- (Broadwayi

i kilka pakunków morflum,]
Narkotyki wartości 20 ty
dolarów były ukryte w grae *

wfonie, pod stołem i w piecu.! Jasne włosy i ce
Fani Lillien Burke licząca 30 Ubrany wniebies

t cielka drogiego futra, {ki, buciki i pończoszki.
e w kozie. Rozmawia po pc

cje

|proszę nadsyłaćdo:

Park Ave.,
Wiek około 4 lat.

REZPLATNE PRZEDSTA-
WIENIE

W biały dzień na ożywionej
Canal ulicy dwaj bandyci na-!
vodli na wóz naładowany to-|
saran Przypadkowo w. po-

przcchadrali się dwaj de-|
ektywi, którzy stanęli w obro-|

Bandyci uciekli ra- |
jednego detektywa. -|
ło 2000 |przechodniów |
'sig w pogoń za bandy-|

mi. których ostatecznie Meu—| DzleWIęd(›lelnla Mary „Lone-

owano. wracajge ze szkoly zastała

- idrm zamknięte i nie mogła
ZŁODZIEJKI dostać się do mieszkania. W

Aresztowano dwie panny May |mieszkaniu rozlegało się żało-
Ve Cabe i Frances de Mayeo|sne szczekanie psa.
pod zarzutem kradzieży auto- [ny policjant wdarł się do domu
mobilu. Ze wzglęłu na pięk» ‘prmz komin. >Wierny pm
ag pleé uch-› aly -sig aro-| wskazał mu drogę do pokoju, w

nekoi dociitkami odpowiada; | którym pani Lonecke leżała „a!
na pytania sędziego policyj- podłodze z gumową rurą gazo-

wą wustach.
Wyniesiono |p.

WIERNY PIES

grzeczność policji nie
ma granie. Mimo nieodpowie- |świeże powietrze,

chowania się złodzie- przyszła do Niebie.
je nadzwyczaj go- . I

winnie i oddano ich schludne SKANDALIKI |
›eparatki w willi więziennej.

Loreckę
gdzie

na
wnel

Pan Johnson ma żonę i miesz-
ka u panny Broome, przystoj
nej młodej dziewczyny. .Pe-
wnego razu. pani . Johnson w
towarzystwie adwokata i detek
tywów odwiedziła _męża znaje

MASZYNY WYBORCZE
Do licznych kłopotów zarzą-

lu miasta New York należą
":|—«rynki do głosowania. W

reciqgu bieżącego roku mają

hvc dostarczane maszynki do

złosowania, aż 1350 sztuk, któ

będą kosztować 1,350,000

h)].nrmx (Bezrobotni .bardzo

 

.
1921 o godzinie

w Brooklynie.

Przywoła- |

ZAWIADOMIENIA

upnh szczerości jej westmkówi leomn w tym względzie
ie da się nikomu wyprzedzić,
Namawiam moim życzeniem jest, by konferencja roz-

 został

10 wieczór

y 30:go

na rogu

£ Imig - prawdopodobnie Joc.

| - duże brunatne oczy.

i swealer, brunatne spoden-

skui trochę po angielsku.

w. sprawie tożsamości powyższego

THE BROOKLYN SOCIETY

for the

PREVENTION OF (;RUELTY TO CHILDREN

105 Schermenhorn Street, Brooklyn, N. Y.
Telefon, Main 5490

dującego się w
panny Broome.
szósta nad ranem.
Niemiła ausnlurn zakończyła

r e. Panna Broome

Johnson o wtar.

ie do jej mieszkania. Sę.

orzekł, iż „ona ma prawo

tam, gdzie jej mąż się
znajduje".

Wyrok

towarzystwie

Była godzina

Salomona,

PODEJRZANY PASAZER

Okręt „Aquitania" miał ode

płynąć do Europy. W. ostatniej

chwili zjawili się trzej ajenci,
którzy dokonali aresztowania!

niejakiego R. Chapmana z Bo:

stonu. Chapman miał brać u

dział w kradzieży bondów war.

Angeles. Z -kajuty pierwszej
klasy

.

przewieziono (.hnpmul
bezpłatnie do kory.

=

 syupatycznie „wyrażają się o !

TEATR Nowości!

NEWYORKNY
Plum-dunk?mju

'hanikow. Polskich z New

cu i Bronk odbędzie się 174ao
istopada, o godzinie 8-ej wie-
czorem, na sali, pn. 224 East

ulica, „Członkowie są
proszeni o punktualne przyJ›y~
tle.

Nowe dekoracje --barwne
francuskie kostJumy.

W operetee biorą udział:
›anie:

L,, Bandrowska.
K, Kutrzeba,
F: Bieńkowska,
A. Przygocka,
W, Szybkowska,

Mydłowska.
M. Dobrowolska.

Panowie:
3. hanm.
$. Bandrowski

H. Mublzad,

M. Morkowski i inni,

Dia dogodnoséi.

lulu będzie otwarta w niedzielę

04 godziny 5-ej 2popołudniu-w
Washington I gh School

BACZNOSC!

M. Fronczak, sekr. prot.

z RADY OŚWIATÓWEY

W. niedzielę, 20-40" listopada,

punktualnie o godzinie 3-ej po-

południu p. Br, Bielecki wygło-

si w Domu Narodowym odczyt.
p. t ..Anrnmminśtbnn".
Wstep 15 centow. ~"

SOUTH ”OOH". NEY.

 pada, 1921 roku, na sali przy
kościele św. Krzyża, pn. 159
Piętnasta ulica, w South Brook-
lyn, N. Y, odbędzie się „Wie-
czorek Naukowy", Program bę-
dzie bardzo urozmaicony.
Odegrane zostang Awe Jedno-

aktówki: --- „Alfons Eymforian
New-litmu- jakich mało"
iM przed ni-

w
 

RK

w nlcdzqu,dnia 20-40 listo-

 lić"Pochóde:
w

 
ODCZYTY, WIECE IZGROMADZENIA

BACZNOŚC LUDOWCY
w GARFIELD, X. 3.

Nader wain posiedzenie Ko-
NL Xu 83, P. S. L. „Wyzwole»

nie" odbędzie się w niedzielę,
20-g0-listopada, o godzinie 2-0)
popołuduju, na sali ob. M Bue
cika i K. Malea,pn 129 Main

w Garfield, N.
Jan Ruta, sekr. prot,

WESTFlELD MASS,

Zunndamnm członków Sto-
warzyszenia Mechaników Pol.
skich, filja 56, że posiedzenie
odbędzie się w niedzielę 20go li-
stopadii;o godzinie 4ej
dniu w Domu Narodowym. przy
Hanover ulicy.

Albin Palezyński,
przedstawiciel.

NEW LONDON, CONN,

Poświęcenia narodowego ko-
ścioła dokona -ksiądz _biskup.
Hodur, dnia 20-go listopada W.
uroczystości wezmą udział gy
siedni księża narodowi. .Spo-
dziewniny .sig .takée .licznego!
wgromadzenia naszych b

f takow i

Wilce diów [

i zapewniła narodom trwa-
ty pokój Jeżeli się to stanie, cały świat będue wdzięcznym
Stanom Zjednoczonym i ich prezydentowi nie tylko teraz, ale w
przyszłe pokolenia.

OŻYWIENIE RUCHU PRZEMYSŁOWEGO

w SaneEwYORK
ALBANY, 16 Hlietopada. -- W. zakladach przemysłowych

stanu New York w ubiegłym miesiącu nastąpiło pewne oży-

wienie ruchu przemysłowego w pnr/wmanlu z ruchem w mie-
siący wrześniu, jak wynika ze sprawozdania stanowegu komi»
sarza przemysłowego z departamentu pracy Henry'ego D. Sa-
y'ers

W poszczególnych gałęziach przemysł: nie zanotowane
większego polepszenia, ale polepszenie wogólnyn:richu zwięk-

Polepszenie nastąpiło pod wzniędem

robotnikówz pracy. Nr
stalowymi kolejowy Wick

kie zakłady kolejowe w Album pracują przez pełny czas, da-
Jąc zatrudnienie klikunastu tysiącom robotników. Oprócz te-
go wzmaga się stało oży w przemyśle tkac) im, bawęł:
nienym i wełnianymi zpnwodawielkich zamówieńzimowycn.

TYSIĄCZNE RZESZELUDNOŚCI ŻYDOWSKIEJ

PRAGNA SIE szmosmc DO BESARABJI
Wiele uchodźców żvdowskich ginie wskutek walk
bolszewikówz pow‘staficzemlwojsk-ml Petlury

KISZYNIEW, Bessarabja, 15 mepummrdzom jeszcze wiado-
listopada, Setki, rodzin ży- mości.
dowskich zostało zabitych w, Rząd rumuński wydał rozpo
chwili, gdy chciały przekroczyć rządzenie dla cywilnych i woj. |
granicę pomiędzy bolszewicką skówyćh władz nadgranicznych
Ukrainą a Bessarabją, aby umi w Bessarabji, aby nie wpuszcza
kngć śmierci podezas walk po- ły z Ukrainy żadnych
między wojskami boluewmkle If”; i żeby wstrzymały się z pla
mi a powstańczemi woj i go yp iem żydów»

?;Ęhczal'lrźeróalxźaclx]skich uchodźców pozostających

Ukrainy Med
Dniestrem i Bohem, ° jak gtoszy krainy.

KONSULATGENERALNY POLSKI

KOMUNIKAT URZĘDOWE

 
 

 

Ważne dla zgłaszających pretensje przeciw Towarzystwu
Polish Navigation Corporation

i piśmiennie do tutejszego Konsulatu Generalnego w ngra—uch
Towarzystwa Okrętowego Polish Navigation Corporation,
jaśnia i oznajmia się ninejszem, jak następuje:

1. Konsulat Generalny uwzględnia wyłącznie skargi i za-
żalenia obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, natominst
pretensje naturalizowanych obywateli Stanów Zjedno
czonych t. j. posiadających t. zw. drugie papiery, nie
mogę być uwzględniane.
Konsulat G nie udziela i i co do fi-
nansowego stanu mlmlnnej firmy; a zatem wszelkie
prótensje amm—mo- nawet obywateli
Rzeczypospolitej Polskiej, którzy. pieniądze ulokowali
w tem amerskańskiem iorstwie należy wno-
«i#" do kompetentnych wis "rządowych amerykań-
skich, czy to biura imigracyjnego departamentu pra-
cy stanu New York, czy to władz federalnych. Zgłasza |-
jący się w podobnych sprawach do urn—iu tutejszego
narażająsię poprostu na zbyteczną zwłoki

. „Konsulat Generalny przyjmuje i ows in preten-
nieobywateli Rzeczypospolitej Polskiej, b s

* ków załogi statku „New York" i byłych funkejonarju-
szeń biurowych firmy Polish Navigation Corporation.
Zażalenia tej kategorji muszą wszelako być wniesione

" przed końcem bieżącego tygodnia, .

  )"”va ja

ron Koretiyo Tokahaszi w wywiadzie z przedstawicielem Zje- (0% zm.

„Cieżary zbrojeń - mówił dalej premjer - obracają w a *"

panie.
rzekami,W Besumbh z powrotem do U- a

Na skutek licznych zgłoszeń i zażaleń, wnoszonych ustnie!

 

W SOBOTĘ, DNIA 19-g0 | LISTOPADA

W DOMU NARODOWYM
19-23 St, Marks PL, E. 8 ul.
o godzinie 8ej wieczorem

DROBNE OGŁOSZENIA i

kórko-zaporze mnie |--
do, towatzyncwe P

myte,

INŻ. J. 8. DECKER pmmwhé
będzie na wiecach połączonych
z przedstawieniem ruchomych (
obrazków z wojny polsko-bol.
gzewiekiej i posiadłości Stow

Mechaników w Polsce.
Niagara Falls, N. Y, czwartek

17-40 listopada, o godz. 7-ej
wlflczorem, w Teatrze „Euge-*
nia", East Falls i Portage Rd,

hcl-wmn, N. ¥, 'sobota 19
listopada, o godzinie 7 wie-
czorem, w sali Domu Polskie
go, przy Beach Rd. °

Buffalo, N, N. (Block Rock),
niedziela listopada, o
godzinie 2-j popołudniu. w
Sali Kadetów, przy Grant i
Amberst ulicy.

Buffalo, N. Y. (Black Rock),-
niedziela 20-go listopada, o

zostanie odegrana sztuka
Judówa operetka w 2 aktach

Chór Polonia odśpiewa
kilk utworów

Uprasza się:ar przybycie -,

muuu:

dont
Hithan."Re,

z ii'Thegigt

rosin
ff: gets/ll polski

"bya
Tad ma i

+06 dora"dp
magie mans

Xl’flfilYlNA
lots prz
J'y-3.

godzinie 2 po południu, w sa- .....
ii Kadetów, przy Grant i Am-
herst ulicy.

Buffalo, N. Y. niedziela, ŻO-go'
listopada o godzinie 7 wieczo
rem, w Domu Unijnym.

Brie, Pa, poniedziatek 21 listo-
pada, o godzinie 7 wieczorem,
w sali Sokoła, gm. 610, 448
E, Śrd St.

Braddock, Pay huh 23 listo-

A, G.
1

lnu

ruinif w
kok. naly

Tai
Mola:
E

woh
volle

Yum

s
"plnohomie,enor
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Cherry Valley, Pa. piątek 25go

listopada o godzinie 7 wieczo«

rem w Valley Teatrze,

McKees Rocks, Pa.; sobota 26gd

listopada o godzinie 6 wieczo

rem w sali Polskich Kadetów,

400 Shinges St.,

Pittsburgh, Pa., niedziela 27-g0

listopada o godzinie 7 wieczo

rem, wsali ob. Klejna, 2813

Penn Ave.
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